第 44 回日本超音波検査学会学術集会

 開催趣意書

 共催セミナー協賛･ご協力のお願い

■ 会 期  2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

■ 会 場  横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

■ 大会長   武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

■ 運営事務局

   株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

         〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19虎ノ門マリンビル 11階

        TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944

E-mail:jss_44@nta.co.jp

  一般社団法人 日本超音波検査学会

- 1 -

ご挨拶

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

開催にあたり

謹啓  時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび第44 回日本超音波検査学会学術集会を2019年4 月27 日（土）～29 日

（月・祝）の会期で横浜国際平和会議場（神奈川県横浜市）において開催する運びとな

りました。

メインテーマは「未来へつなぐ － One step beyond －」とさせていただきました。

つなぐという言葉は個々人で異なります。明日へ、数週間後へ、数か月後へ、数年後の

未来へのつながりかもしれません。今まで本学会の先達の方々が築き上げてきた技術や

知識、伝統を次へつなぐために一歩踏み出そうという「種蒔き」を意識した学会にした

いという願いから今回のテーマといたしました。

また、学術集会においては、特別講演、教育講演、教育セミナーに加えて、ライブセ

ミナー、ハンズオンセミナーと基礎から応用まで興味深い内容になりますよう準備を進

めてまいりたいと思います。

学術集会を開催するにあたりましては、内容の充実および経費節減をはかり、出来る

限り多くの参加者に満足していただけるように努めております。充実した運営をはかる

ためには関係各位からのご支援を得なければ運営が難しい状況でございます。

本来、学会活動に要する経費は参加費により運営されるべきではありますが、貴社に

おかれましては、本学会の趣旨をお汲み取りいただき、この趣意書に御賛同くださいま

して格別の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2018 年 7 月吉日

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

大会長 武山 茂

独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター

- 2 -

開催概要

1. 会議の名称：第 44 回日本超音波検査学会学術集会

2. 大 会 長：武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

3. 開 催 期 間：2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

4. 開 催 会 場：横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

        〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

5. 開催テーマ: 「未来へつなぐ -One step beyond-」

6. 開催計画参加予定人数

(1)参加 予定者 数：3,000 名

(2)参    加    費：

会 員：7,000 円 (当日受付 8,000 円)

非会員：9,000 円 (当日受付 10,000 円)

(3)参 加 対 象 者：超音波診断に携わる技師および医師、各医療関係者、学生

(4)予定プログラム：特別企画、特別講演、教育講演、大会長講演、理事長講演、

一般演題、教育セミナー、シンポジウム、パネルディスカッション、

ワークショップ、JSS・JSUM 共同企画、JSS・JCS 共同企画、

ライブセミナー、ハンズオンセミナー、ランチョンセミナー、

企業セミナー

(5)企  業  展  示：超音波診断に関連する機器、医薬品、書籍等の展示

7. 事 務 局：

(1)学術集会事務局

   独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター 臨床検査科

   〒245-8575 神奈川県横浜市戸塚区原宿 3-60-2

(2)運営事務局

     株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

   〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19 虎ノ門マリンビル 11階

   TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944 E-mail:jss_44@nta.co.jp

- 3 -

プログラム名 予定会場

企業セミナー　A-1 【ライブセミナー会場】413 120 席 - ¥378,000 円

セミナー
設定席数

共催料飲食数

プログラム名 予定会場

ランチョンセミナーA-1 【第1会場】メインホール 1,004 席 700 食 ¥1,080,000 円
ランチョンセミナーB-1 【第2会場】301+302 625 席 600 食 ¥972,000 円
ランチョンセミナーC-1 【第3会場】503 428 席 400 食 ¥864,000 円
ランチョンセミナーD-1 【第4会場】501 320 席 300 食 ¥756,000 円
ランチョンセミナーE-1 【第5会場】502 316 席 300 食 ¥756,000 円

セミナー
設定席数

共催料飲食数

プログラム名 予定会場

ランチョンセミナーA-2 【第1会場】メインホール 1,004 席 700 食 ¥1,080,000 円
ランチョンセミナーB-2 【第2会場】301+302 625 席 600 食 ¥972,000 円
ランチョンセミナーC-2 【第3会場】503 428 席 400 食 ¥864,000 円
ランチョンセミナーD-2 【第4会場】501 320 席 300 食 ¥756,000 円
ランチョンセミナーE-2 【第5会場】502 316 席 300 食 ¥756,000 円

セミナー
設定席数

共催料飲食数

プログラム名 予定会場

企業セミナー　A-2 【ライブセミナー会場】413 120 席 - ¥378,000 円

セミナー
設定席数

共催料飲食数

共催セミナー募集要項

1. 共催セミナーの日程･会場･共催費（予定）※共催費には消費税が含まれて下ります。

 ◆2019年 4月 28日(日)開催◆

 ◇開催時間：9:30-10:20 (予定)  ※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

 ◇開催時間：12:10-13:10(予定)  ※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

◆2019年 4月 29日(月・祝)開催◆

 ◇開催時間：12:10-13:10(予定)  ※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

◇開催時間：14:30-15:20 (予定)  ※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

- 4 -

 共催セミナー募集要項

2. プログラム編成について

  原則として共催企業にお任せいたしますが、学術内容等により座長及び演者の人選を

 調整させていただく場合がございます。

 2018年 11月 2日(金)までに運営事務局迄お知らせください。

3. 日程・会場決定について

  募集にあたり、開催希望日が重なる場合がございます。申込の際はに必ず第 2希望を

選択いただきますようお願いいたします。日程の決定については、申込の内容を

参考にさせていただき、最終決定につきましては大会長にご一任とさせていただきます。

 最終決定は 2018年 11月下旬(予定)にご連絡申し上げます。

4. 座長及び演者へのご依頼について

  最終決定ご連絡後(2018年 11月下旬)御社よりご依頼をお願い申し上げます。

 正式決定後、2018 年 12月中旬迄に運営事務局迄ご一報ください。

5. 共催関係費用について

【共催費用に含まれるもの】

(1) 会場費(講演会場)、控室利用料

 (2) 映像、音響、照明機材費(以下の基本機材)

 (3) 音響関係費/照明関係費

 (4) 会場機材費(本会で使用している設置済み機材)

(5) PC発表用機材(スクリーン)

 (6) レーザーポインター

 (7) マイク(座長席/演者席/質疑用)

- 5 -

共催セミナー募集要項

【共催費用に含まれないもの】◆下記経費は別途ご負担をお願いいたします。◆

(1) 学会用意以外の映像機材

 (2) 参加者用弁当・お茶付(設定席数程度/1,500～2,000円程度予定）

※ランチョンセミナーのみ対象

 (3) 座長・講師にかかる費用(交通費、謝金、宿泊費)

(4) 運営人件費(アナウンス、進行等)

 (5) サイン・装飾

 (6) 設営・撤去費等

 (7) 記録(録音、VTRに関わる費用)

 (8) 印刷物製作費等

6. 申込期限：2018年 11月 2日(金)まで

7. 申込方法

Webにてお申し込みをお願い申し上げます。

8. お申込後のスケジュール:

 (1)2018年 11月下旬 採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします。

 (2)2018年 12月中旬 手引きをメールにてお送りいたします。

※追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。また当該手配は実費の他に

所定の手配手数料 10%がかかることをご了承下さい。

(2)2018年12月下旬 開催チラシを運営事務局迄、メールにてご提出をお願い致します。

  詳細につきましては、採否通知と共に書面にてご連絡いたします。

9. その他

  申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを以て

 代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくこ

とがございます。

- 6 -

 共催セミナー募集要項

10. 振込先：

銀 行 名： ゆうちょ銀行

支  店： 〇〇八

口 座 名： 一般社団法人 日本超音波検査学会

口座種別： 普通預金

店 番  ： 008

口座番号： 8628505

ご案内

1. 全体に関わるご案内

 (1) 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

      製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、

医療機関及び医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を

製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、各社が当学術集会に対して

行う協賛費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

  (2) お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

 (3) 領収書は銀行の振込控えを以て代えさせて頂きます。

(4) 期日までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくことがございます。